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Renovering af udendørs bassin ved Ølgod Hallerne
Dok.nr.: 4947
Sagsid.: 09/10537
Initialer: kigo
Åben sag

Sagsfremstilling
Kultur og Fritid har fået en henvendelse fra en borger, som spørger til renovering og 
genåbning af det udendørs bassin ved Ølgod Hallerne.
 
Bassinet blev lukket i 2008, da der var stor vandudsivning fra bassinet, og en omfattende 
renovering var nødvendig. Ølgod Hallerne indhentede på daværende tidspunkt overslag 
på udgiften til renovering, som blev vurderet til over 2,3 mio. kr. Det tidligere overslag er 
vedlagt som bilag.
 
Siden vurderingen i 2009 må renoveringsudgiften pga. ”tidens tand” formodes at være 
blevet større. Fra Ølgod Hallerne er det desuden oplyst, at det eksisterende 
vandbehandlingsanlæg ikke kan rumme, at udendørs bassinet kobles på, og at kælderen 
med det eksisterende vandbehandlingsanlæg derfor skal udbygges og anlægget skal 
udskiftes. Samlet må det forventes, at den samlede udgift til renovering af bassinet er 
betydeligt større end vurderet i 2009.
 
Svømmehallen i Ølgod (indendørs) blev renoveret i 2009. 
 
Udvalget skal tage stilling til, om der skal arbejdes videre med indhentning af opdaterede 
tilbud på renovering af bassin samt afledte driftsomkostninger, så dette eventuelt kan 
medtages som ønske til budgetforhandlingerne. 

Forvaltningens vurdering
Kultur og Fritid konstaterer, at udgiften med renovering af bassinet vil være betydelig, 
herudover vil der være løbende driftsomkostninger.
 
Hvis det udendørs bassin ikke renoveres, kan det foreslås, at der i stedet og i 
samarbejde med brugere i området (hallen, Ungdomshuset, campingpladsen, skolen 
m.fl.) kan igangsættes en kreativ proces med henblik på alternativ anvendelse af 
området til nye aktiviteter, som kan supplere de tilbud, der allerede er i området.

Sundhedskonsekvensvurdering
Anvendelse af udearealerne til fysiske aktiviteter kan betyde øget aktivitet for nye 
målgrupper og det vil have en positiv virkning på sundheden.
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Høring
Ølgod Hallerne er orienteret om henvendelsen til kommunen og er positivt indstillet, hvis 
kommunen vil renovere bassinet, men også i forhold til at arbejde med en anden 
anvendelse af området, hvis renoveringen af bassinet ikke prioriteres.

Bilag:
1 Åben Henvendelse fra Ølgod Hallerne vedr. udendørsbassin 677920/12

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget tager stilling til, om der skal arbejdes videre med indhentning af opdaterede 
tilbud på renovering af det udendørs bassin samt afledte driftsomkostninger.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-04-2014

Fraværende: Ingen

Udvalget besluttede,
at der ikke skal arbejdes videre med renovering af det udendørs bassin.
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